
UCHWAŁA NR XI/81/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani E. H. - S. na działalność Wójta Gminy Szczerców zawartą 
w piśmie z dnia 19 grudnia 2024 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy w Szczercowie w dniu 20 grudnia 
2024 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ponowne złożenie skargi bez powołania się na nowe okoliczności spowoduje podtrzymanie stanowiska 
wyrażonego w treści przedmiotowej uchwały z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomienia 
Skarżącej. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Szczerców do zawiadomienia Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84BBF425-64C9-4343-8575-DB7B2FF9667D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/81/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęła skarga od Pani E. H. - S. na Wójta 
Gminy Szczerców. W złożonej skardze Skarżąca podniosła, iż pomimo wybrania jej na Sołtysa Sołectwa 
Osiny nie została jej wypłacona dieta wraz z należnymi ustawowo odsetkami oraz, że nie figuruje na stronie 
BIP na liście sołtysów Gminy Szczerców. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.) skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 
i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy w Szczercowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 stycznia 2025 r. ustaliła, iż na dzień 
rozpatrzenia skargi jej argumenty są bezzasadne. 

W dniu 23 grudnia 2024 r. przygotowano do wypłaty w kasie diety należne sołtysowi P. E. H. - S. za 
okres od objęcia funkcji Sołtysa Sołectwa Osiny. Zauważyć należy, że kwestia związana z wyborami 
Sołtysa Sołectwa Osiny była przedmiotem postępowania sądowego przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym, a rozstrzygnięcie sprawy nastąpiło w dniu 14 listopada 2024 r. Zważywszy na fakt, iż 
diety sołeckie płatne są kwartalnie, to wypłata należnych Skarżącej diet nastąpiła w najbliższym terminie 
płatności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła także, że na stronie BIP Urzędu Gminy w Szczercowie 
umieszczone są informacje dotyczące Sołtysa Sołectwa Osiny. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy w Szczercowie stwierdza, iż zarzuty podniesione w skardze są 
nieuzasadnione i uznaje skargę na Wójta Gminy Szczerców za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84BBF425-64C9-4343-8575-DB7B2FF9667D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



